
Tiden rusar iväg och helt plötsligt är det daqs för 
ett nytt brev. Vi har ju förmånen att ha Lollo och 
hennes familj på besök så här sitter vi och skriver 
fadderbrev.

För några veckor sedan hade jag den stora för-
månen att resa till våra olika projekt tillsammans 
med Lollo, Jan-Åke, Dag samt Melissa som är 
några av de som driver HFHB s ar-
bete på svensk mark. Deras besök 
var till stor glädje för oss alla och 
det är ju så mycket lättare att sam-
tala personligen. Fortfarande finns 
Lollo kvar några veckor till och den 
tiden ska vi ta tillvara på.

Våra skolor är nu inne i slutspurten 
på skolåret 23 och det känns overk-
ligt, för det var ju inte länge sedan vi 
startade. På skolan Renacer är vi lite 
bekymrade om hur vi ska klara av 
ekonomin, på grund av att vi har 
varit tvungna att anställa två nya 
lärare och ytterligare en till nästa år. 
Behoven är stora men samtidigt vet vi att det fort-
farande finns människor som är generösa och vill 
vara med om att hjälpa dessa barn till skolgång 
som annars kan riskera att bli utan utbildning. Alla 
barn borde ha rättighet till skolgång, men tyvärr är 
det en allt för stor procent som inte går i skola, på 
grund av fattigdom . 

Låt oss vara med och hjälpa där vi kan.
Den ekonomiska situationen inom våra projekt är 
tuff och vi vet att även i Sverige har mycket föränd-
rats. Vi är verkligen beroende av Guds hjälp i 
denna tuffa tid och att vi alla kan vara trogna vårt 
ansvar i HFHB viktiga arbete.

Vi härifrån Honduras vill säga ett hjärta stort tack 
för all hjälp ifrån er kära faddrar. Utan er hjälp 

skulle vi inte nå alla dessa barn som idag är hjälpta 
av ert bidrag. 

Solvarma hälsningar 

Gm/Elisabeth

 Kära faddrar!

Stort tack! 

-för ditt stöd till 
Hopp för Honduras barn

Ge din gåva via Swish 123 470 16 37 eller 
PlusGiro: 57 75 17-6

Följ oss gärna på  
www.hoppforhondurasbarn.se 

 och på  facebook.com/Hondurasfriends

Insamlingsstiftelsen 
Insamlingsstiftelsen Hopp för Hondu-
ras barn stöder ett mångårigt hjälpar-
bete bland nödlidande barn i Hondu-
ras. Stommen i projektet är faddrarnas 
ekonomiska bidrag och engagemang. 
Länsstyrelsen i Östergötland är stiftel-
sens tillsynsmyndighet och granskar 
varje år de ekonomiska redovisningar-
na samt att stiftelsens stadgar efterlevs

Verksamheten
Arbetet i Honduras har utvecklats till 

flera delprojekt, däribland barnbyn 
Renacer, skolkomplex
med klasser från förskola till och med 
årskurs 6, förskola i Corozal, fritidshem
i Rincon samt daghem

och förskola i Suyapa, mödraprojekt i 
Debora, förtroendebanken, detta också 
i Suyapa, projekt att samla

före detta Renacer studenter.

På plats i Honduras 
Elisabeth Johansson har arbetat som 
hjälparbetare i Honduras sedan mer än 
40 år och är Hopp för Honduras repre-
sentant på plats. Elisabeth är initiativta-
gare och har en övergripande funktion 
samt ansvar för barnprojekten

Att bli fadder
Att vara fadder innebär att månatligt ge 
ett valfritt ekonomiskt bidrag

till vår fadderverksamhet. Ditt fadder-
bidrag används kollektivt för att förde-
las mellan stiftelsens olika verksamhet-
er. Anmälan skickas via brev eller e-
post.

Nyhetsbrevet 
Nyhetsbrevet Hopp för Honduras barn 
kommer ut fyra gånger per år. Det 
distribueras fritt till alla registrerade 
faddrar.

Redaktör: Louice Almqvist. Ansvarig 
utgivare: Louice Almqvist.
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Besök från Sverige 

Pojkar som går på förskolan i Syapa vid besöket i september 



 Fyra representanter  från HFHB styrelse besökte Honduras och projekten och förde samtal med ledningen för Barn-
projekten 

Honduras är ett vackert land med 
mycket natur. Landet har höga berg 
som når upp till 3000 meter över havet 
och är till 80 procent täckt av skog och 
bergskedjor. När man flyger in över 
landet slås man av den fantastiska ut-
sikten. Vi har förmånen att få hjälpa 
många barn och ungdomar i Honduras 
att få en framtid.

En del av vårt arbete inom HFHB är att 
hålla kontakten med våra projekt i Hon-
duras och följa deras utveckling. Vi får 
regelbundet rapporter, har digitala mö-
ten och samtal med personal och ansva-
riga varje vecka. Vi reser också till 
Honduras när vi har möjlighet. I sep-
tember besökte Lollo, Jan-Åke, Melissa 
och Dag från styrelsen Honduras.

Vi besökte alla våra projekt, från Rincon 
i söder till Corozal i norr. Vi kommer att 
berätta mer om varje projekt senare, men 
det viktigaste för detta besök var att 
träffa ledningen och höra deras tankar 
om framtiden och de olika projekten. Vi 
hälsade också på Elisabeth Johansson.

Det är en stor glädje att få möta barnen 
och personalen i våra projekt. I Honduras 
har man en naturlig glädje i att möta nya 
människor. De välkomnar sina gäster 

med leenden och varma ansiktsuttryck. 
Vi brukar skriva om “glada barn” i våra 
brev, och det är för att de verkligen är 
glada. Den glädjen får vi dela med dem 
när vi besöker dem. De smittar av sig 
med sin glädje. Det händer ofta att bar-
nen kommer och håller oss i handen eller 
ger oss en spontan kram.

Vi kan också uppleva kulturkrockar 
ibland när vi besöker Honduras. De är 
oftast små och inte något som alla lägger 

märke till. Till exempel är vi i Sverige 
väldigt punktliga och ställer bara in pla-
nerade händelser om det är något väldigt 
allvarligt. I Honduras har man en annan 
syn på tid och rum. Det är inte otrevligt 
att komma sent och om det regnar myck-
et kan ett möte eller en skoldag ställas in. 
De visar respekt för det. Men för oss 
svenskar kan det ibland vara frustre-
rande. Detta visar på våra skillnader och 
hur viktigt det är att vi förstår varandra i 
vårt arbete. Vi måste vara tydliga. Vi har 
en gemensam vision och den är grunden 
för alla våra möten, samtal och träffar. 
Utifrån den utvärderar vi och planerar för 
gemensamma mål.

Vår samarbetspartner i Honduras är Bri-
gadas de amor Cristiano, “Kristi kärleks 
brigad”, som är en pingströrelse med sitt 
säte i Tegucigalpa men som har försam-
lingar på andra platser i landet. Pro-
gramas Infantiles, “Barnprojekten”, är en 
underavdelning till BAC där de projekt 
som vi stöttar finns. Mercedes Estrada är 
direktor för Programas Infantiles och 
Gustavo Moreno är ordförande för BAC. 
De är huvudmän för hela verksamheten. 
Därför är det viktigt att vi som bidragsgi-
vare har en bra dialog med ledningen där 
vi kan förklara våra förväntningar och 
förstå deras utmaningar.

De stora utmaningarna som vi har stött 
på de senaste åren och som blev tydliga 

under våra besök är att de ekonomiska 
ramarna har minskat. Även om vi samlar 
in och skickar lika mycket pengar från 
Sverige som de senaste åren blir det 
mindre värt när de tas emot i Honduras. 
Honduras valuta är kopplad till den ame-

rikanska dollarn. Kronan har sedan år 
2019 sjunkit med 20 procent mot dollarn. 
Honduras har också en ganska hög inflat-
ion. Under 2022 var den cirka 9 procent 
och den har under de senaste åren varit 
ett par procent högre än i Europa och 

USA. Detta påverkar våra projekt nega-
tivt.

För att hantera detta har man till exempel 
minskat antalet dagar som matsalen i 
Rincon har öppet från fem till tre i veck-
an.  Förskolan i Corozal har ibland hopp-
pat över mellanmålet till barnen och dag-
hemmet Suyapa har inte längre råd att 
anlita en dietist för att planera näringsrik 
mat till barnen. 

Detta är bara några exempel på hur de 
ekonomiska utmaningarna påverkar pro-
jekten. Att komma ut och se och prata 
med personalen och ledningen är viktigt 
för att vi ska förstå var utmaningarna 
finns och hur de försöker förvalta med-
len.  

Text: Louice Almqvist Foto: Pri-
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Gustavo Moreno , Lollo , Jan-Åke, Dag och Mercedes Estrada 

Karen och Erlinda som sköter administra onen för Barnprojekten i Honduras  
llsammans med Melissa som sköter administra onen för HFHB

Barnen på förskolan i Corozal med Lollo i mi en  ,  lärare och Elisabeth Johansson finn med i bakgrunden 

Lollo med Clemen na som är föreståndare för fri dshemmet i Rincon som ligger i 
södra Honduras


